minis curii ?issidu6 coartamur, Ule intimior insidet nobis 
cordi, ut coronse nostrse jura, & consuetudines rationabiles, 
temporibus progenitorum nostrorum usitata, ad quorum 
obserVationem Juramenti vinculo obligamur, illibata per- 
maneant & cpnserventur illsesa.

Proind^, de vestrae benignitatis providenti^, quae nos innumeris gratia- 
rum largitionibus indefesse hactenus honoravit, spem gerentes indubiani, 
quod honorem regium paterno 2eletis affectu, ad vestram benevolentiam 
hdentec recurrimus, quotiens jura & consuetudines praelibata animadvert!- 
mus subdolis impetrantium machinationibus posse pericUtari, sub velamine 
apostoUcae potestatis.

San^, pater sancte, intellecto dudum collationem praebendae de Nerthueu- 
bald, in ecclesia Beau Phtri Eborum, ad nos, de jure nostro regio, per- 
tinere, eandem praebendam dileeto clerico & consanguineo nostro Richardo 
de Cornubia .(cujus promotionem, suis exigentibus mentis, optabamus) 
duximtis conferendam: '

Ac pro eo quod quidain Pandulphus de SabelP, qui eandem praebendam, 
in juris nostri praejudiciun), asserebatur occup&sse, se executioni collationis 
nostra praedictae opponebat:

In curia nostri discuti fecimus super jure nostro in praemissis, secun
dum legem & consuetudinem regni nostri, dicto Pandulpho ad interes- 
sendum & proponendum, si quid rationabile dicere, vel ostendere vellet, 
quod effectum collationis nostrae praedictae deberet impedire, legitim ,̂ prae- 
munito:

Et tandem, jure nostro in eaidem curid per judicium, ind^ rit^ redditum, 
declarato (sicuti, progenitorum nostrorum temporibus, in consimilibus 
casibus, fieri hactenus consuevit) idem clericus noster subsequenter, per 
loci ordinarium, ad dictam praebendam canonicb admissus fuit, & inductus 
in possessionem ejusdem, virtute collationis noltrae praelibatae. • •

Verbin praefatu^Pandulphu^, ut nobis relatum est, jura coronae nostrae 
in h^c parte satagens pro viribus impugnare, dictum clcricum nostrum ad 
respondendum sibi, extra regnum nostrum, super praemissis, citari peremp- 
tori^ procuravit; ac certos a vestrft sanctitate super hoc sibi dari optinuit 
auditores, qui processus varies, ad instantianv dicti Pandulphi; faciunt, ut
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acceptmus, prsejudieiales r^io juri nostro, contra eundem clencum nos
trum, ip^um^e alias expensis & laboribus mukipliciter fatigando.

Nos igitur, <?0Daiderantes quod in nostri prs^judicium, &.cQron£e nostras 
exhcrcdation^m cedetet manife;^, si dictus ciericus noster Jus nostrum, in 
•rasmissis, maxima extra r^num  nostrum, in judicium deduceret, vel super 
IOC aliqtialiter litigaret; sperantesque quod vestra dementia, reiut mater 

avida detrimentum juris, sea honoris ^lii iieri nuUatenus patietur, eidem . 
clementiae votivis alTecUbus suppiicamus quadnus, prsmissis benignd medi* |

•E'hi

tatione pensatis, ad jus noi t̂rum regium, in bile parte, si placet, intuitum 
conveitepte^, sic dighemini, super prsemissis, patemU soUcitudine ordinare, 
quod nil depereat juri nostro, & quod prasfatus clencus noster (cui, pne^ 
missonim consideratione. Warn pnec/usimus se extra regnum nostrum, ea 
occasione, transferendi, cujusque defensioni in negoth prseJibato deesse non 
possumus, nec debemus) non inquietetur in aliquo, seu gravetur.

Conserret, &c» *
DaF apud Westm', quarto die Mail.

D e  niutuo v ig in ti  m iliu m  lih raru m  ster lin g o ru m , a d  opus R e g is  fa c ie n d o .

UNIVERSIS presentes litteras inspecturis, Antonius 
Pessaigne de Janua, salutem in Domino sempi> 

ternam.
Noverit unjversitaa vestra, quod cum excellentissimus 

princeps & dominus meus reverendus, dominus Edwardus, 
D e i  grabi^, Rex Angl’ illustris, contrahendi nomine suo, 
mutuum seu financiam usque ad summam xx mil’ lib’ 8ter*« 

Qngorum, michidederit potestatem per litteras suas patentes, quarum tenor 
sequitur in hunc modum.

EDWARDUS, D e i  gracid, Rex Angl*, dominus Hibern’ & dux Aquit’, 
omnibus ad quos presentes littere pervenerint, salutem.

De iidentate probatH & circumspection^ industriH dilecti mercatoris 
*nostri Antonii Pessaigne de Janua, plenam bduciam reportantes, eidem 
Antonio contrahendi nomine nostro, ad opus nostrum per se & per. alios, 
prout melius expedite videbitur, mutuum seu financiam usque ad summam 
viginti milium librarumr sterlingorum, proquibusdam arduis negociis nostris, 
ind^ in j>artibv(s transmarinis exped|pndis, plenam potestatem & speciale 
mandatum, tenore presencium, duximus committend*; ratum habituri &,

firmum quicquid per predictum Antonium per se, vel per alios, super 
niutuo vel financifi hujusmodi usque ad dictam summam nomine nostro, h  
ad opustiostruni, actum, procuratuip fuerit, sive factum: obliganteseciam 
nos, & omnia bona nostra ad solucionem dicti mutui seu financie, usque 
ad predictam summam ad opus nostrum, ut predicitur, contrahendam.

£ t bee omnibus quorum interest, vel interesse poterit in futuro, ifino- 
tescimus per presentes litteras nostras patentes, .sigilli nbstri muimnine 
roboratas.

Dat’ apud Wyndesor’, quarto die Mali, anno regni nostri sexto.

Ego predictas litteras patentes *pretato domino meo Regi restituam, vel'. 
restitui faciam, si, quod absit, dictum mutuum seu financiam non fecero 
juxta tenorem litterarum patencium predictarum ; ad quam quidem restHu- 
cionem in formi predict^ faciendam, obligo me & omnes socios meos, & 
omnia bona nostra ubicumque fueriht inventa, districtioni & cohercioni 
dicti domini Regis & suorum ministrorum quorumcurnque»

In cyjus rei testimonium presentibus sigillum meurn apposui.
Dat* London’, v. die Mail, anno regni predict! domini R ^is sexto.

D e  m a n eriis  T e m p la r io m m  com m issis.

A. D. 1.̂ 13., T> EX^mmibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod com- 
AiyfiBdw. It. I v  misimus dileclo mercatori nostro Antonio Pessaigne 

RotTpitt* Janua, roaneria de Dynesle, Langenok, & de Cl\else,
6 Edw. I I .  m . 3 .  c'lni pertinentiis, in * comitatu Hertford*, quse fuerunt 
ia  T u rr , Lond. Templariomm, tenenda quamdiu nobis placuerit, reddendo 

•' K ■ ind^ nobis per annum, ad scaccarium nostrum, tantum, 
quantum alii hactenus ind^ per compotum suum reddiderunt.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Wyndes’, quinto die Maii.

Per breve de privato sigillo/
Et mandatwn est Gtdfrido de la Lee, quod eidem Antonio-maneria prse- 

dicta, cum pertinentiis, unh cunr omnibus bonis & cataUis Regis, in eisdem 
maneriis existendbus, per cirographura, inter ipsos ind^ conficiendum, 
liberet, custodienda in form^ prsedictl.

Teste lU supra.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. ISciatis quod cotnmisimus,'dilecto 
mercatori nostro Francisco Basebeme, maneria de Crissing’ 8i^de Wyam, 
cum pertinentiis in- comitatu Essex*, quae fuerunt Templariorum, tenenda 
quamdiu nobis placuerit, reddendo ind^ nobis per annum, ad scaccarium 
nostrum, tantum, quantum alii hactenus, indfe per compotum suum red- 
diderunt. In cujus, &c.

Teste ut supra.
Per breve de privato sigillo.

Et mandatum est Johanni la Warde, quod eidem Francisdo maneria prae- 
dicta, cum pertinentiis, unit cum omnibus bonis & cataUis Regis, in eisdem 
existendbus, per cirographum inter ipsos ind^ conficiendum, Kberet, custo
dienda in formfi praedict .̂

Teste ut supra.

D e  conductu  p r o  nunciis R e g is  F ra n d ce , in  S co tia m  p r o fe c tp r is .

A . D .  1313 . 
A q. 6  Edw. U.

Pat. 6 Edw. U.
p . 3 . m . 9 .  

in  T u r r .  L o a d .

Re x  omnibus ballivis, &c. ad quos, &c. salutem. Cum 
dominus Philippus, Rex Francise illustris, pater 

noster carissimu^ nobilem virum dominum Johanneni 
Robert! militem, & quendam clericum socium suum, 
miserit jam in regnum nostrum, ex parte ipsius Regis, ad 

i‘ I - panes Scotise, ut iutelleximus, progressuros;
Ipsos, militem 8c clericum, & homines de familiH sull, 

secum existentes, suscepipius in salvum 8c securum. conductum nostrum 
in eundo versus dictas partes Scodse, ibidem morando, & exind^ ad propria 
redeuodo: ' * . •

Et, ad conducendum ipsos in itiuere pitedicto, dilectfim vallettum nos
trum Johannem de Enefeld, tenore prsesendum, duximus assignandum.

Et ideb vobis mandamus, firmiter injungentes, quod prssfatis, milidt 
clerico, 8c valletto nostro, aut hominibus de familifi dictorum, militis & cle- 
rici, secum existentibus, in eundo versus dictas partes Scotise, ibidem 
morando, 8c exindb redeundo, sicut praedictum est, non inferatis, seu, 
quantum in vobis est, ab aliis inferri permittatis^injariamr miolestiam, 
dampnum, impedimentum aliquod, seu gravamen eet eis^iotihs salvum & 
securum conductum habere faciatis, cum per pwadiotum Johannem, super 
hoc, ex parte nostril, fueriuswequiriti. . , * * .  . »

In  cujus, &c. usque ad festum Sancti P e tn  ad Vincula proximo futiinun, 
duraturas.

Teste Rege, apud Wyndesoram, x. die Man,
Per ipsum Regem.

P r o  M a r g a r e ta  com itissa  F uxensi.

A . D .  1 3 1 3 , 
A n .4 E d w .i l .

R n t.V a> c o a .
m.4. 

in  T u r r .  L o u d .

^ E X  constabulario suo Burd*, vel ejus locum te- 
<1^  nentt, qul nunc sunt, vel qui pro tempore fuerint, 
salutem.

SuppWeavit nobis Margareta comitissa Fuxen', 8c vice- 
comitissa Biam fic Mardani, consanguinea nostra karis- 
.sima, hsere  ̂ 8c executrix testament! Cpnstantiee, nuper 

. vicecomiti^ Mardam, defunctse, ut omnia arreragia;
nusat ex assignatione nost^, 4e finp4 8c exitibus bastidae nostrae de 
Fkotenrib, praefatae Constantin,'die, quo obiit, debebantar, praetextu illius 
annirt reddnfis ircscentarum Iferarum, ddem Constantin, nomkre dotalicii, 
per, eet^ ia  memoriae, dominum E. quoiuibm Regem AngUae, patrem 
nostnnsr, as^ikaatarum, & de exitibus custdian ipsius patris nostri dritatis 
Burdeg*,

Velimus eidem Margareta,. pro exeemione testamenti .predicta Con- 
stantiae adimplenda, concedere assignari;

Nos, supplicationi ipsius Margaretae annuere rolentes, vobis -mandamus 
quod eidem Margaretae, pro ratll portionis arferagioirum praedictorum, 
de quibus vobis constare possit prsedictam Constantiam h retro fuisse 
die, quo obiit, de firmfi 8c exitibusi proveuientibus de bastida prsdictfi 
Florenc*, satisfieri faciatis j . . .

Ila quod eadeni Margareta hujusmodi arreragia p^ip ia t 8c habeat, 
prout dicta Constantia ea, dum vixit, de firm& & ^tibus dictae bastid* 
percepisse, 8c habuisse debuiss^, juxta tenorem Uttemrum nostrarum, 
mdb prius praefatae Constantias conc»saram. ' •

Teste R e^, apud Wyndes’, xii. die Mq«.
Per breve de privato sigillo.
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Forrtia d e  m ajorihus e ligen d is in  c iv i ta te  Baibncn.

An, 6 Edw. II.

Vascon. 
6 Edw. II. m. 7. 
in Turr. l,otid.

Re x  senescallo, suo VaScon’ qui nunc est, vel qui. pro 
tempore fuerit, saluteni.

Ex parte majoris, ^uratorutUy & cornmnnitatis Civitatis 
nostras Baionse, nobis est suggesUim, quod Bup r̂ electione 
majoris civitatis illius ibidem, ^ tempore .quo non extat 

- !■ memoria, extitit usitatum, quod, cum major eligi deberet,
tres probi homines per coinniunitatem civitatis illius elige- 

reiitur, & progenitoribus nostris, si in dicto dvrcatu fuissent, vel, si -ab- 
sentes essent, senescallo ejusdem ducatfts j>raesentarentur; quodque unus 
illorum, sic praesentatorum, in mdjorem civitatis prsedictae admitti con- 
suevit;

Propter quod nobis fuit similiter supplicatum, ut electionem, nuper per

commuriitatern cmtatis praedictae, de ni^drd' ibidem factan^ & per Joban- 
nein de Ferar’, nuper senescallum nostrum ibidem, ut dicitur, accep- , 
tatam, ratificare velimus & firmare :

Volentes igitur, tam super usu & consuetiidine prgedictis, quam siiper 
electione & acceptatione majoris preedicti, per vos elfici plenihs certiores, 
vobis mandamus quod, vocatis illi.s de consilio nostro partium illarum, & 
aliis quos duxferitis evocandos, habitaque super pr«missis plen^ & diligenti 
informatione, de eo quod ind^ inveneritis, nos sub sigillo veslro distinct^ ^  
apert^ reddatis certiores ; remittentes nobis hoc bre^e, tit ind^ certiorati, 
ukerihs faciamus quod de consilio nostro fore videbitur faciendum.

Teste Rege, apud Wyndes’, xi(i. die Mali.

A d  P a p a m , d e  d ispensando cum  R oberto  d e  C istern e clerico^ m edico R eg is .

A.D. i j i j .  
An. 6 Ed IV. II.

Rot.Roin%& Franc. 
6£dw. JI. m. i6. 
in Turr. Lond.

PAPj® Rex, devota pedum oscula beatoriim. Dum 
moreSj & merita laiidabiiia, quibua dilectus clericus, 

& medicus nosier, magister Robertus de Cisterne (qui 
complexionem nostram, ac corporis nostri statum pree 
omnibus aliis* novit diligenter) attendimus, justum & de- 

■ mi bitum arbitramur, ut ad certa ipsins commoda, modis & 
viis, quibus bono & honesto modo poterimus, procuranda 

interponamus, cum diligentia, partes nostras.
Cum igitur prsedictus medicus noster, qui quandam prjebendam in ec- 

clesid collegiatfi de Wengeham dinoscitur optinere, pro nostra incolumitate

& sanitate corporea, cum D ei subsidio, praeservandis, nobiscum in obse- 
quio nostro, per pr«eceptuni nostrum, quasi continuam moram trahat: 

\ ’es(ram clementiam affectuosis precibus requirimus & rog.imus, quatinus 
cum preedicto magistro Roberto, ut portionem praebendEe suae praedictae, 
dum nobiscum in obsequio nostro steterit, ut est dictum, ac si in dictd 
ecclesia^ personaliter resideret, percipere valeat & habere, nostri contem- 
platioue, dispensare dignetur vestra paternitas gratiosa.